
cs
v:

 B
O

A2
02

31
00

20
03

02/10/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 190

33901

CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN

RESOLUCIÓN 2023-0069, de 20 de septiembre de 2023, del Presidente de la Cámara de 
Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el concurso específico convocado para la 
provisión de un puesto de trabajo de Técnico/a de Auditoría de Sistemas de la Institu-
ción, número RPT 55.

Por Resolución 2023-0038, de 18 de mayo de 2023, de esta presidencia, publicada en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, número 102, de 31 de mayo de 2023, fue anunciada la convoca-
toria para la provisión, por el sistema de concurso específico, del puesto de trabajo denomi-
nado Técnico/a de auditoría de sistemas, número 55 de la Relación de Puestos de Trabajo de 
esta institución.

La comisión de valoración prevista en la base décima de esta convocatoria ha concluido 
su labor de calificación de los concursantes y ha acordado, en sesión celebrada el día 20 de 
septiembre de 2023, proponer la adjudicación de la plaza convocada a D. José Luis González 
Torralba, por ser el aspirante que ha obtenido la mayor puntuación, según se hace constar en 
acta con CSV 6TJDC2G2NLT5NXNCKC6XZ6WWJ.

Por su parte, la base undécima de la convocatoria establece que “la adjudicación del 
puesto convocado será resuelta por el presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, siendo 
vinculante para el mismo la propuesta realizada por la comisión de valoración, salvo que se 
adviertan errores de forma o de procedimiento”.

En virtud de lo expuesto y en ejercicio de la competencia atribuida por el artículo 24 de la 
Ley 11/2009, de 30 de diciembre, de la Cámara de Cuentas de Aragón, resuelvo:

Primero.— Tomar en consideración la propuesta de adjudicación del puesto de trabajo de 
Técnico/a de auditoría de sistemas, número 55 de la RPT de la Cámara de Cuentas de 
Aragón, efectuada por la comisión de valoración constituida en relación con la convocatoria 
para la provisión, por el sistema de concurso específico, de dicho puesto de trabajo, anun-
ciada mediante resolución 2023-0038, de 18 de mayo de 2023, de esta presidencia, publicada 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 102, de 31 de mayo de 2023.

Segundo.— Adjudicar el puesto de trabajo convocado al concursante que ha obtenido 
mayor puntuación, D. José Luis González Torralba, funcionario técnico, escala de gestión de 
sistemas e información de la Administración General del Estado, con número de registro de 
personal ******** A1177.

Tercero.— El funcionario adjudicatario del puesto de trabajo tomará posesión de su nuevo 
destino en el plazo de tres días hábiles si radica en la misma localidad, o de un mes si radica 
en localidad distinta, comenzando a contar dichos plazos a partir del día siguiente al del cese 
en el destino anterior, que deberá a su vez quedar diligenciado dentro de los tres días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Resolución. A tales efectos, y en lo referido al 
cálculo de retribuciones, será de aplicación lo dispuesto en el artículo 20.4. de la Ley 8/2022, 
de 29 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 
2023.

Cuarto.— El destino adjudicado y el traslado que implica tiene la consideración de volun-
tario.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, potes-
tativamente, recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el órgano que dicta el acto, 
conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien, directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 10.1.c) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.

Zaragoza, 20 de septiembre de 2023.

El Presidente de la Cámara
de Cuentas de Aragón,

ALFONSO PEÑA OCHOA


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1243/2023, de 20 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para entidades deportivas aragonesas para la organización de competiciones de deporte 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2023, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Sección de Suministros del Sector de Huesca.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 2023-0069, de 20 de septiembre de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se resuelve el concurso específico convocado para la provisión de un puesto de trabajo de Técnico/a de Auditoría de Sistemas de la Institución,

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Sabina Scarpellini.
	RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Isabel Iguacel Azorín.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE SARIÑENA 
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Sariñena (Huesca), por la que se hacen públicas las bases de la convocatoria para la selección por el procedimiento de oposición libre, de una plaza de Policía Local del Ayuntamiento de Sariñena,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1244/2023, de 19 de septiembre, por la que se determinan los días de apertura autorizados en domingos y festivos de los establecimientos comerciales para el año 2024, en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1245/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería Edelweis, para la gestión del sistema de banco de libros 
	ORDEN PIC/1246/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Librería-Papelería Fábula, para la gestión del sistema de banco de
	ORDEN PIC/1247/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Santos Ochoa-Famami, SL, para la gestión del sistema de banco de l
	ORDEN PIC/1248/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado AMPA Alcanadre, para la gestión del sistema de banco de libros en los ce
	ORDEN PIC/1249/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado AMPA Fabara y Nonaspe, para la gestión del sistema de banco de libros en
	ORDEN PIC/1250/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado AMPA Nuevos Brotes, para la gestión del sistema de banco de libros en lo
	ORDEN PIC/1251/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado AMYPA Sancho Ramírez, para la gestión del sistema de banco de libros en 
	ORDEN PIC/1252/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado del CPI Ramón y Cajal, para la gestión del sistema de banco de libros en
	ORDEN PIC/1253/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado “La Estacada” IES Bajo Cinca, para la gestión del sistema de banco de li
	ORDEN PIC/1254/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Mariano Tomeo de Almudévar, para la gestión del sistema de banco de libr
	ORDEN PIC/1255/2023, de 20 de septiembre, por la que se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que realicen acciones de deporte inclusivo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/730/2023, de 26 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a inversiones en sistemas de gestión de estiércoles en ganadería (Programa 1) y en transformación integral y modernización de invernaderos (Progr

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2023, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas en especie a entidades locales para la elaboración de protocolos preventivos de los puntos de agua estratégicos en las

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal licenciado y diplomado sanitar
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal sanitario de formación profesi



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	EXTRACTO de la Orden PIC/1243/2023, de 20 de septiembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva para entidades deportivas aragonesas para la organización de competicio
	EXTRACTO de la Orden PIC/1255/2023, de 20 de septiembre, por la que se convocan ayudas para clubes deportivos aragoneses que realicen acciones de deporte inclusivo.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023ZROR06).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023ZROR07).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023ZROR08).




